
Smlouva o poskytování služeb č. 228-2/2017-1419

1. Česká republika -
Se sidlem:

Jejímž jménem jedná:

Na adrese:
IČO:

DIČ:
Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

I. Smluvní strany

Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Tychonova 1, 160 01 Praha 6

ředitel Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřovaní jakosti, Ing. Martin Dvořák, Ph.D.,

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 - Bubeneč

60162694

CZ60162694

Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
6304-881/0710

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 

Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřovaní jakosti 
Náměstí Svobody 471/4 

161 01 Praha 6 - Bubeneč 

(dále jen „objednávatel“)

2. Česká společnost pro jakost, z.s.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

spisová značka L 1185
Se sídlem: Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha

školení

Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha

(dále jen „poskytovatel”)

i



uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník),
zejména pak podle ustanovení § 1721 a násl. citovaného zákona, tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout školení 12 zaměstnancům 
objednatele v kurzu realizovaným poskytovatelem:

• manažer metrologie s osvědčením o absolvování kurzu.

2. Osnova kurzu a doba jeho trvání je v příloze číslo 1 této smlouvy.

3. Předmětem smlouvy je současně závazek objednavatele zaplatit poskytovateli za službu 
specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku sjednanou cenu.

II. Čas a místo plnění

1. Kurz bude probíhat ve dnech 11. - 13. 1. a 21. - 23. 2. 2017

2. Místem poskytnutí služby je Školící a vzdělávací středisko Ministerstva obrany 
Komorní Hrádek, Chocerady, 257 24.

III. Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na souhrnné ceně za plnění služby dle této smlouvy:

cena služby bez DPH: 95 520 Kč

slovy: Devadesát pět tisíc pět set dvacet korun

cena služby včetně DPH: 115 579 Kč

slovy: Sto patnáct tisíc pět set sedmdesát devět korun

IV. Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat poskytovateli vzniká po ukončení celého kurzu.

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a nejpozději do 10 
pracovních dnů doručit objednavateli daňový doklad (fakturu) za službu (s rozepsáním 
jednotlivých položek podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
zákona č. 500/2012 Sb.), ve dvojím vyhotovení na jeho adresu uvedenou v článku V 
odst. 3 této smlouvy.

Kromě náležitostí uvedených v zákoně dále uvést ještě níže uvedené údaje:
• označení dokladu jako daňový doklad (faktura);
• den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury;
• IČ a DIČ smluvních stran;
• označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno;
• počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele;
• seznam zaměstnanců objednavatele, kteří se účastnili daného kurzu a název 

kurzu.

2



3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, 
nebo nebude obsahovat požadované doklady, je objednavatel oprávněn fakturu 
poskytovateli vrátit do data její splatnosti. Poskytovatel fakturu opraví, eventuálně 
vyhotoví novou. V takovém případě běží lhůta splatnosti dle čl. V odst. 3 této smlouvy 
od data doručení opravené (nové) faktury.

4. Objednavatel je povinen uhradit fakturovanou částku do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli na adresu:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
Náměstí Svobody 471/4 
161 01 Praha 6 - Bubeneč

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění 
shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany 
(objednavatel) při zasílání úplaty (fakturované částky) vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Tím se rozumí, že poskytovatel 
obdrží úplatu ve výši základu daně a částka ve výši daně bude odvedena jeho správci 
daně.

6. Smluvní strany se dohodly, že uhrazením ceny se rozumí odepsání částky z účtu 
objednatele a její směrování na účet poskytovatele nebo uhrazení dle postupu 
popsaného v odstavci 4 tohoto článku.

7. Objednavatel neposkytuje zálohy.

V. Smluvní pokuty úroky z prodlení

1. V případě prodlení objednavatele s úhradou faktury ve sjednané lhůtě splatnosti, zaplatí 
objednavatel poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % fakturované částky za každý 
započatý den prodlení až do úplného zaplaceni příslušné faktury.

2. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednavateli 
a poskytovateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty 
a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení oznámení. Právo fakturování 
a vymáhání smluvních pokut a úroků z prodlení nevznikne po dobu, po kterou zdržení 
proveditelné platby zavinil peněžní ústav.

3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na 
náhradu škody, a to ve výši přesahující vyúčtované, resp. uhrazené smluvní pokuty a 
rovněž není dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

VI. Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
objednavateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednavatele.

2. Smluvní strany se dohodly, že všechny závažné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelně ji doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
uvedenou v článku I. této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za 
prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode dne jejího uložení na poště.

3



3. Smluvní strany jsou si povinny navzájem sdělit bez zbytečného odkladu veškeré 
skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich identifikačních údajů, včetně jejich 
vstupu do likvidace, konkurzu a jejich právního nástupnictví.

VII. Ukončení smlouvy

1. S mlouva j e ukončena:

a) splněním všech závazků v ní obsažených řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání ke dni ukončení smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou 

smluvní stranou ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
(občanský zákoník), přičemž za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména 
prodlení v plnění povinností stanovených smluvním stranám touto smlouvou.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Text smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech o 4 stranách, z nichž každý má povahu 
originálu a obě smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných, oboustranně 
schválených, vzestupně číslovaných dodatků, které budou tvořit její nedílnou součást.

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud by se některá ustanovení této smlouvy ukázala 
jako neplatná, nezakládá tato skutečnost neplatnost celé smlouvy, přičemž by účastníci 
vynaložili vzájemnou součinnost pro odstranění neplatných ujednání a jejich uvedení do 
souladu se zákonem.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany se s obsahem této smlouvy seznámily, její obsah je jim srozumitelný a 
na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují oprávnění zástupci níže svoje 
podpisy

V Praze dne 
za objednavatele

V dne 
za poskytovatele

Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D.

ředitel jednatel

4



příloha č. 1 ke smlouvě č.228-2/2017-1419

Osnova kurzu a doba jejich trvání

Manažer metrologie rozsah 6 dnů (48 hodin)

• Definice a principy měření a zkoušení
• Zákonné národní metrologické předpisy
• Vnitropodniková směrnice
• Normy pro metrologii
• Kontrola procesu výroby a služby
• Řízení měřicího a monitorovacího vybavení
• Základy statistiky
• Systémy řízení měření
• Variabilita v systému měření
• Nejistoty měření
• Kalibrační postup
• Způsobilost systémů měření
• Optimalizace lhůt konfirmace
• Audit kvality
• Technika auditu
• Projekt metrologie v podniku
• Proces zlepšování.

5


